
» 
. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06.0.1J. 2330 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCION 

Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica 
mediante correo electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley 
de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

No. | EXPED ¡| NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Not. [Cantón fechaj| No.| Cantón Tomo|Fecha 

CONSULTORA 
EMPRESARIAL R.T. £ 

11 151066 | ASOCIADOS CIA. LTDA 24 | QUITO 25/11/2003 | 97 | QUITO 135 18/01/2004 
DIAGONAL DEL ECUADOR 

2| 48484 | S.A. ECUADIAGSA 24 QUITO 09/08/1994 | 1915 | QUITO 125 17/08/1994 
DISTRIBUIDORA 
MOSQUERA 8, VASQUEZ 

31 151181 | S.A. 24 | QUITO 02/02/2004 | 427 | QUITO 135 18/02/2004 

4i 94271 | ECO IMPORTACIONES S.A. |24 | QUITO 10/09/2002 | 3529 | QUITO 133 21/10/2002 
ECUAZETA DE 

5| 187651 PUBLICACIONES CIA. LTDA, | 24 | QUITO 22/12/1989 | 384 | QUITO 121 02/03/1990 

EL CALDERO SERVICIOS : 
6 | 150009 | HOTELEROS CIA. LTDA. 24 | QUITO 26/05/2003 | 1848 ¡ QUITO 134 18/06/2003 
: EMPRESA COMERCIAL 

CONTABLE 
ADMINISTRATIVA ECCA 

7| 152315 | CIA. LTDA, 24 | QUITO 29/07/2004 | 2350 | QUITO 135 13/09/2004 
FRESHS SWEET ECUADOR 

8| 151782 |S.A. . 24 | QUITO 03/05/2004 | 1230 | QUITO 135 14/05/2004 

9¡ 92551 | FRUKUIAZA S.A. 24 | QUITO 04/01/2002 | 611 | QUITO 133 21/02/2002 
FUSION CREATIVA 

10: 151035 |] FUSCREAR CIA. LTDA 24 | QUITO 01/12/2003 | 128 | QUITO 135 20/01/2004 

111 151742 | GEDOMSHOWS CIA. LTDA. |24 | QUITO 23/03/2004 ¡ 1208 | QUITO 135 13/05/2004 

12| 92441 | GELPET CÍA. LTDA 24 | QUITO 22/01/2002 | 877 | QUITO 133 14/03/2002 

13| 152425 | GENSERVINSA S.A. 24 | QUITO 19/04/2004 | 1955 | QUITO 135 02/08/2004 

141 94804 | GEOMETRIX S.A. 24 | QUITO 12/03/2003 | 1431 | QUITO 134 14/05/2003 

GLASS HARO 4 HIJOS CIA. 
151 91328 | LTDA 24 | QUITO 17/05/2001 | 3106 | QUITO 132 31/07/2001 

GUIDES 8 GUIDES CIA. 
16| 93651 | LTDA. 24 | QUITO 20/05/2002 | 2093 | QUITO 133 24/06/2002 

ICUFRIO AGROINDUSTRIAL , : 
171 48556 | S.A. ICUFRASA 24 | QUITO 01/08/1994 | 1960 | QUITO 125 19/08/1994 

18| 152903 | INCA-CAÍN PRESS S.A. 24 ¡QUITO 25/11/2004 | 118 | QUITO 36 17/12/2004 
INDUSTRIAS Y PETROLEOS 

19 48801 | TULCACHIS.A. ITULCACH [24 [QUITO 08/11/1994 | 435 | QUITO . 126 13/02/1995 

20 | 150842 | INLARIS S.A 24 | QUITO 11/09/2003 | 3153 | QUITO 134 22/10/2003 
INMOBILIARIA 

21 46635 ¡ NOVIEMBRESA S.A. 24 | QUITO 30/11/1989 | 242 | QUITO 121 06/02/1990 
INTEGSA SERVICIOS 

22| 152306 | INTEGRALES C.A. 24 | QUITO 19/08/2004 | 2514 | QUITO 135 28/09/2004 

23| 150247 | LANCELOT S.A. 24 | QUITO 01/04/2003 | 2405 | QUITO 134 07/08/2003 

94150 | LOCUTEL S.A. 24 | QUITO 26/12/2002 | 254 | QUITO 134 24/01/2003 
  

    

 



s 2. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

2- 

RESOLUCION No.06.Q.13.2330 

17/02/2004 
25 | 151226 | MEDIAROMAS CIA. LTDA. 124 | QUITO | 20/01/2004 | 407 | QUITO 135 
26 | 150851 | MILLENIUM AIR CIA, LTDA_ [24 |QUITO | 12/09/2003 | 3632 | QUITO 134 08/12/2003 

MOLINOS DEL CAUCA 
27 | 91058 | MOLCAUCA S.A 24 |QuiTO | 28/02/2001 | 1927 | quITO 132 28/05/2001 

MULTIRUTAS TOURS CIA. 
28 | 93848 | LTDA. 24 [QUITO | 13/05/2002 | 2218 | QUITO 133 03/07/2002 
29 | 153123 | NUTRIORANGE CIA. LTDA. [24 | QUITO | 04/08/2004 | 3155 | QUITO 135 25/11/2004 

OFICINA DE SERVICIOS 
INTEGRADOS OFSERVIN 

30| 151733 | CIA. LTDA. 24 |QUITO | 23/04/2004 | 1276 | QUITO 135 20/05/2004 
31] 86655 | PLUSNET S.A, 24 | QUITO | 25/06/1998 | 2131 | QUITO 129 01/09/1998 
32| 47691 | PRESVISE S.A. 24 [quiro | 22/09/1992 | 207 | QUITO 124 29/01/1993 

PROFESSIONAL STAFF 
33| 94444 | MANAGEMENT S.A 24 |QuITO | 20/03/2003 | 1005 | QUITO 134 03/04/2003 

PRONTO ENVIOS CIA. 
34] 18243 | LTDA. 24 |QuITO | 08/11/1988 | 39 |quiTo 120 11/01/1989 

PROTECH TACTICAL CÍA. 
35| 152109 | LTDA 24 [QUITO | 01/04/2008 | 1692 | QUITO 135 05/07/2004 

PROVEEDORA DE 
PREFABRICADOS DE 
HORMIGON PROVEBLOK 

36| 93064 | CIA. LTDA. 24 | QUITO | 08/04/2002 | 1983 | QUITO 133 13/06/2002 
RECORDASESORES CIA. 

37 | 151991 | LTDA. 24 |QquiTO | 14/04/2004 | 1221 | QUITO 135 14/05/2004 
ROLL OUT CONSULTORES 

38 | 151019 | CIA.LTDA. 24 ¡QUITO | 03/10/2003| 149| QUITO 135 22/01/2004 
RUTISER INVERSIONES CÍA 

39| 17960 |LTDA 24 [QUITO | os/os/1988 | 90 | QUITO 20RI 07/06/1988 
| SERVICIOS COMERCIO E 
INDUSTRIA ASOCIADA 

40 | 150131 | SECIA S.A 24 [QUITO | 11/06/2003 | 2062 | QUITO 134 08/07/2003 
SUPER LLANTERAS DEL 

41| 94081 | SUR CIA. LTDA 24 |QUITO | 03/12/2002 | 221 | QUITO 134 | 22/01/2003 
42 | 152626 | SUPERPARK S.A. 24 |QUITO | 08/11/2004 | 3000 | QUITO 135 12/11/2004 
43| 92605 | TAZMANIA S.A. 24 |QuITO | osto1/2002 | 939 | QUITO 133 19/03/2002 
44 | 152697 | TELFAMILY CIA. LTDA. 24 |quiTO | 08/06/2004 | 2893 | QUITO 135 04/11/2004 

TERMOELECTRICA 
45 | 152771 | TERSHUFINDI CIA. LTDA. |24 |quiTO | 26/11/2004 | 3311 | quITO 135 13/12/2004 

TORRIMPRO 
IMPORTACIONES CIA. 

46) 51472 | LTDA. 24 |quiTo | 27/04/1993 | 1105 | QUITO 124 25/05/1993 
47 | 49540 | TRUUNION S.A. 24 |QuiTO | 31/10/1995 | 659 | QUITO 127 06/03/1996 
48| 52627 | UNIVERCARGO CIA. LTDA. |24 |QuITO | 21/11/1994] 120 | QUITO 126 13/01/1995 
49| 92260 | VALETPARKING S.A 24 |QuUITO | 21/11/2001| 318| QUITO 133 28/01/2002 
50| 151139 | VENLUKA CIA, LTDA. 24 [QUITO | 18M12/2003| 276 | QUITO 135 03/02/2004 
51 | 150928 | VOIP2 CALL S.A. 24 |QuITO | 02/10/2003 | 3609 | QUITO 134 04/12/2003 

WORKCLEAN SERVICE S.A. 
COMPAÑIA DE COMERCIO, 
REPRESENTACIONES Y 

52| 91458 | SERVICIOS 24 [QUITO | 17/07/2001 | 3510 | QUITO 132 28/08/2001 
VENEGAS 8 ASOCIADOS 

53 | 152840 | CIA. LTDA. 25 |QUITO | 24/08/2004 | 2467 | QUITO 135 22/09/2004 
ADMIVICONSTRU 
ADMINISTRADORA DE 
VIVIENDA Y 

54 | 151618 | CONSTRUCCION CIA. LTDA. | 25 |QUITO | 08/05/2003| 681 | QUITO 135 18/03/2004 
55| 93933 | AGRYSUPPORT S.A. 25 [quiro | 23/07/2002 | 3549 | QUITO 133 22/10/2002 

AMTEL COMUNICACIONES 
56 | 152278 | ECUADOR S.A. 25 [quiro | 21/07/2004 | 2145 | QUITO 135 23/08/2004                   
  

    

 



« 
pr 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

-3- 

RESOLUCIÓN No.06.Q.1J.2330 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ASOGRI GRIJALVA Y 17/02/2004 
57 | 151234 | ASOCIADOS CIA. LTDA. |25 |QuITO | 30/12/2003) 412 | QUITO |135 

BIO REMEDIACION DEL 
58 | 151595 | ECUADOR S.A. 25 |QuUITO | 04/03/2004 | 945 | QuITO | 435 13/04/2004 
59| 94998 | BIOMATRIX S.A 25 |QuITO | 24/06/2003 | 2025 | QUITO | 134 03/07/2003 

C.L.C EXPRESS SERVICES 
60 | 152310 | AND SUPPLIES CIA. LTDA, |25 | QUITO | 06/04/2004 | 1532 | QUITO |135 17/06/2004 

CADENA 8 MORENO 
CONSTRUCCIONES CIA. 

61| 152302 | LTDA. 25 |QuiTO | ogros/z004 | 2277 | quITO | 135 02/09/2004 
62| 86541 | CELULARPOINT CIA. LTDA. [25 [QUITO | 18/12/1996 | 1949 | quITO | 129 05/08/1998 
63 | 151538 | CERFIED S.A 25 |QuiTO | 27/1/2003 | 622| quiro |135 11/03/2004 

CONSTRUCTORES 
64 | 150274 | CONSTRUMAENCO S.A. [25 |quiTO | 01/11/2001 | 2006 | QUITO | 134 02/07/2003 
65 | 152621 | ECUAMESH S.A. 25 [QUITO | 30/09/2004 | 2880] QUITO |135 04/11/2004 
66| 86397 | ERIPALMO S.A. 25 |auiro | os/o3/1ees | 1244 | quITO_ |129 28/05/1998 

| GLOBAL BUSINESS 
67 | 152637 | GLOBUSINESS CIA. LTDA. [25 |quITO | 24/09/2004 | 2779 | QUITO |135 21/10/2004 

INMOBILIARIAINDALO CIA. 
68| 86624 | LTDA. 25 [quiro | 31/07/1988 | 2303 | quiro |129 17/09/1998 
69 | 152702 | INSTALTECNIK CIA. LTDA. |25 | QUITO | 28/07/2004 | 3053 | QUITO |135 17/11/2004 

JAIME SANCHEZ E HIJOS 
70| 53335 | CIA. LTDA. 25 |auiro | og01/1906 | 543 |quiTO | 127 26/02/1996 
71| 150190 | MASTER NET S.A 25 |quiTO | 17/07/2003 | 2337 | QUITO |134 31/07/2003 
72 | 151454 | MEGATOOLS CIA. LTDA. [25 |QuITO | 16/02/2004 | 839 | QUITO |135 01/04/2004 

MERCANOIL DEL ECUADOR 
73| 151529 | S.A. 25 |quiro | 0403/2004] ese |quiTO 135 13/04/2004 
74 | 151610 | MERCAOBRAS S.A. 25 |aurro | 15/04/2004 | 1139 | quiTO 1135 06/05/2004 
75| 89697 | MEYOZHET S.A. 25 |ouiro | 14/08/2000 | 2790 |quiTO  |131 * 15/09/2000 

NEGOCIOS ECOLÓGICOS 
DAVILA EGUEZ NECOLDE 

76 | 152620 | CIA. LTDA. 25 | quiro | 03/05/2004 | 2037 | quiTO  |135 09/08/2004 
OQUENDO SILVA CÍA. 

77| 152786 | LTDA. 25 |aurro | 26/03/1988 | 3320 | quITO  |135 13/12/2004 
78 | 151260 | PIANGOFLOR S.A. 25 |auiro | 20/01/2004 | 548 | quiro |135 03/03/2004 
79 | 151292 | RUB DEL ECUADORS.A__ [25 |QUITO | 29/10/2003 | 3583 | QUITO___ | 134 02/12/2003 

SISENSA - SISTEMAS DE 
so| 94300 | ENLACE S.A 25 |auiro | 3oj012003| 6s1|quiTo  |134 05/03/2003 
s1 | 152364 | SMOOTHY COMPANY S.A. |25 |quITO | 28/10/2004 | 2948 | quITO___ | 135 09/11/2004 

SOGADESIGN FORMAS 8 
82 | 151221 | TECNOLOGIA S.A. 25 |euiro | o7r112003| 383|quiTO  |135 13/02/2004 
s3| 93503 | STAMPES CIA. LTDA. 25 |aurro | 29/07/2002 | 3140 | quITO | 133 17/09/2002 
84 | 151758 | SUPTRADE COMPANY S.A. 125 | QUITO | 12/04/2004 | 1199 | QUITO | 135 12/05/2004 

THE VILLAGE 
ARTHURVILLAGE CIA. 

85 | 152833 | LTDA. 25 |aurro | 30/11/2004 | 3452 | quITO___ | 135 22/12/2004 
86 | 152447 | UNIBASE S.A. 25 |QuiTO | 30/07/2004 | 2243 | quiTO  |135 31/08/2004 

YOO KWANG 
87 | 152648 | CONSTRUCCION S.A. 25 |QuiTO | 21/09/2004 | 2861 | QUITO |135 28/10/2004 
88| 54145 | ENDERLIN CIA. LTDA. 25 [quiro | 15/01/1997] 7ez|QuiTO  |128 04/04/1997 

SEMILLAS, PRODUCTOS Y 
SERVICIOS 
AGROPECUARIOS S.A. 

s9| 80252 | TECNISEMILLAS 26 [quiro | 29/03/2000 |+400| quITO 1131 12/06/2000                     
  

    

 



a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4- 

RESOLUCIÓN No.06.Q.11.2330 

  

  

  

  

  

  

                    

ACFAST 
COURIEREXPRESS CIA. 11/10/2004 

90 | 152504 | LTDA. 26 [quiro | 28/08/2004 | 2645 | quITO  |135 
91] 93993 | ALCAESA SAA 26 [quiro | 2011/2002 | 4267 | QUITO |133 20/12/2002 

ALIANZAS PRODUCTIVAS 
BARRIENTOS CASSINO CIA. 

92| 94887 | LTDA 26 |QuITO | 20104/2003 | 1757 [QUITO | 134 10/06/2003 
AQUACOMERCIO CÍA. 

93| 94117 | LTDA. 28 |aurro | 10/12/2002 | 329|QuiTO  |134 29/01/2003 
AUDIOMAX 
ENTERTAINMENT 

94| 91152 | CORPORATION CIA. LTDA_|26 | QUITO | 09/02/2001 | 2667 | quiro | 132 09/07/2001 
95 | 152060 | BIOCALIDAD S.A. 26 |QUITO | 20/07/2004 | 1939 | QUITO |135 30/07/2004 

COMERCIALIZADORA 7 DE 
ss | 152222 | DICIEMBRE CIA. LTDA. 26 |QuiTO | 10/05/2004 | 1763| QUITO | 135 12/07/2004       

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 

er 
prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer 
Considerando ó mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en 
el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 
notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 

360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 

suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en el Distrito 

Metropolitano de Quito a, 05 de julio de 2006 

    

  

        eL 
iedad Moncáyo de Vásconez 

Fg. 

Ref. 1312 

 


